按照所述基準妥為編撰而作出合理確定，有關基準與 貴集團之會計政策一致，以及

就根據上市規則第4.29(1)段規定須披露之經擴大集團未經審核備考財務資料而言，

有關調整乃屬恰當。

經擴大集團未經審核備考財務資料乃根據 貴公司董事作出之判斷及假設為基

準編製，僅作說明用途，而基於其假設性質使然，因而未能保證或指示日後將會發生

任何事件，亦未必能反映經擴大集團於二零一零年九月三十日或任何未來日期之財

務狀況。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 123 –

意見

本行認為：

• 經擴大集團未經審核備考財務資料乃由 貴公司董事按照所述基準妥為

編撰；

• 該基準與 貴集團之會計政策一致；及

• 就根據上市規則第4.29(1)段規定而披露之經擴大集團未經審核備考財務

資料而言，有關調整乃屬恰當。

此 致

香港

灣仔

駱克道3號21樓

華基光電能源控股有限公司*

董事會 台照

國衛會計師事務所

英國特許會計師

香港執業會計師

謹啟

二零一一年三月十日

* 僅供識別

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 124 –

經擴大集團未經審核備考財務資料

經擴大集團未經審核備考財務資料乃為說明收購事項之影響而編製。

經擴大集團未經審核備考財務資料已根據上市規則第4.29條編製，以說明收購

事項之影響，猶如收購事項已於二零一零年九月三十日進行。

經擴大集團未經審核備考財務資料乃根據通函附錄一所載本集團於二零一零年

九月三十日之綜合財務資料及通函附錄二所載目標集團之經審核財務資料而編製，

當中已就收購事項作出(i)直接因交易而引起；及(ii)有事實根據之備考調整。

隨附之經擴大集團未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅作說明用途，

並以多項假設、估計及不確定因素為基礎。因此，未經審核備考財務資料不擬描述於

收購事項已於二零一零年九月三十日完成之情況下，經擴大集團之實際財務狀況，亦

不擬預測經擴大集團之未來財務狀況。

經擴大集團之備考財務資料應與通函附錄一所載本集團過往財務資料、通函附

錄二所載目標集團過往財務資料及通函所載其他財務資料一併閱覽。

經擴大集團未經審核備考財務資料乃由本公司董事編製，僅作說明用途，而基

於其性質使然，可能無法真實反映經擴大集團於收購事項完成後之財務狀況。

為編製經擴大集團未經審核備考財務資料，目標集團財務資料之呈列貨幣已由

人民幣轉換為港元，以下為所用匯率（如適用）：

1港元兌人民幣0.8496元

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 125 –

本集團
於二零一零年
九月三十日

目標集團
於二零一零年

十二月三十一日 小計

就收購事項
作出之

備考調整

經擴大集團
於二零一零年
九月三十日

千港元 千港元 千港元 附註 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 612 141,036 141,648 141,648

預付租賃款項 – 33,677 33,677 33,677

在建工程 – 42,976 42,976 42,976

無形資產 74,972 – 74,972 74,972

商譽 36,592 – 36,592 2 405,583 442,175

長期預付款項 – 7,964 7,964 7,964

可供出售投資 15,038 – 15,038 15,038

127,214 225,653 352,867 758,450

流動資產
應收賬款 – 24 24 24

應收客戶約定工作款項 43,887 – 43,887 43,887

存貨 1,706 2,832 4,538 4,538

按金、預付款項及其他應收款項 28,715 24,514 53,229 53,229

持作買賣投資 22,277 3,516 25,793 25,793

可收回稅項 221 – 221 221

銀行結餘及現金 202,189 19,685 221,874 221,874

298,995 50,571 349,566 349,566

流動負債
應付賬款及其他應付款項 15,499 53,681 69,180 69,180

應付董事款項 – 60,316 60,316 2 (60,316) –

應付稅項 176 – 176 176

15,675 113,997 129,672 69,356

流動資產淨值╱（負債淨額） 283,320 (63,426) 219,894 280,210

資產總值減流動資產╱
（負債） 410,534 162,227 572,761 1,038,660

非流動負債
政府補貼 – 65,707 65,707 65,707

可換股票據 – – – 1(ii) 20,981 20,981

遞延稅項負債 – – – 3 3,261 3,261

– 65,707 65,707 89,949

資產淨值 410,534 96,520 507,054 948,711

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 126 –

未經審核備考財務資料附註

該等調整反映下列各項：

1. 將由本公司支付之代價為562,419,000港元。

代價將以下列方式支付：

千港元

代價股份（附註1(i)） 493,020

可換股票據（「可換股票據」）（附註1(ii)） 69,399

562,419

(i) 假設發行價0.198港元為本公司股份於二零一零年九月三十日之公允價值，

493,020,000港元將安排由本公司配發及發行2,490,000,000股代價股份支付。於收購

事項完成後，本公司之股本及股份溢價將分別增加約24,900,000港元及468,120,000

港元。

(ii) 根據香港會計準則第32號「金融工具：呈列」，可換股票據應分為負債部分及權益部

分。於編製經擴大集團未經審核備考財務資料時，可換股票據之公允價值69,399,000

港元被當作其公允價值，猶如可換股票據於二零一零年九月三十日已發行。調整約

20,981,000港元為可換股票據之負債部分，乃按貼現現金流量法計算。

附錄三  經擴大集團之未經審核備考財務資料

– 127 –

2. 調整405,583,000港元為因收購事項而產生之商譽，乃按業務合併成本約

562,419,000港元超出目標集團已確認可識別資產、負債及或然負債之公允